
  
  

Fahrdienste in der Region Entlebuch, Wolhusen und 
Ruswil 



  
  

Rollstuhl-Tixi 

Allgemeines 
Das Rollstuhl-Tixi steht allen behinderten und betagten Menschen, die keine öffentlichen 
Verkehrsmittel oder andere Fahrmöglichkeiten benutzen können, zur Verfügung. Das Benüt- 
zungsrecht gilt auch für Begleitpersonen. Eine Begleitperson fährt unentgeltlich mit. 

Der Zweck der Fahrten wird nicht eingeschränkt. Betroffene Personen sollen das 
Fahrdienstangebot für die Teilnahme am sozialen Leben wie Freizeit, Arbeit und Ge- 
sundheit benutzen können. 

Fahrpreise 

Mindesttarif für einfache Fahrt bis 10 km 

bis 10 km 

Fr. 25.00 

Fr. 30.00 Mindesttarif für Retourfahrt 

(Retourfahrt gilt bis eine Stunde Wartezeit) 

ab 11 bis 100 km 

ab 101 km; 

pro Kilometer Fr. 1.50 

Fr. 1.35 

Fr. 1.10 

pro Kilometer 

Zuschläge für Leerfahrten: pro Kilometer (ab 11 km) 

Gruppenfahrten 1/2 Tag (bis 4 Stunden) 

(ab 5 Stunden) 

Fr. 350.00 

Fr. 550.00 Gruppenfahrten ganzer Tag 

Nachtzuschlag: (ab 22.00 Uhr bis 05:00 Uhr) 

Extra-Dienstleistung: 

pro Stunde 

pro 15 Min. 

pro Stunde 

Fr. 15.00 

Fr. 6.00 

Fr. 15.00 Wartezeiten: 

Eine Begleitperson, die durch den Fahrgast organisiert wird, reist gratis. Je nach medizini- 
schem Zustand ist eine Begleitperson erwünscht, da der Fahrer während der Fahrt keine 
Betreuung übernehmen kann. 

Für das Mitbringen des Rollstuhls wird eine Pauschalgebühr von Fr. 8.00 verrechnet. 

Es wird pro Rechnungsstellung eine Grundgebühr von Fr. 7.50 verrechnet. 

Bei Preisanfragen steht Ihnen die Geschäftsstelle gerne zur Verfügung. 

Kontakt 
Tel. Nr.: 0848 849 477 
Öffnungszeiten: Mo. - Fr., 08.00 Uhr - 12.00 Uhr 

Reservationen bitte rechtzeitig bekanntgeben. 

Zu den Fahrzeugen 
Nur für Spontanbestellungen und über das Wochenende: 
Natel Bus Ruswil 
Natel Bus Sursee 
Natel Kleinbus Ruswil 

079 408 52 08 (MO bis SO 8.00-17.00 Uhr 
079 453 09 06 (MO bis SO 8.00-17.00 Uhr 
079 908 14 81 (MO bis FR 8.00-17.00 Uhr 



  
  

Rotkreuz-Fahrdienste 

Allgemeines 
Selbstständig und unabhängig bleiben bedeutet gerade für ältere, behinderte oder kranke 
Menschen Lebensqualität. 

Ist die Mobilität jedoch eingeschränkt, kann der Weg zum Arzt, zur Therapie oder ins Spital 
beschwerlich sein. Allein ein öffentliches Verkehrsmittel zu benutzen, ist plötzlich nicht mehr 
möglich. 

Doch was tun, wenn keine Begleitperson oder kein Fahrzeug zur Verfügung stehen? In ge- 
nau solchen Situationen kann der Rotkreuz-Fahrdienst entlasten. Freiwillige Fahrer und Fah- 
rerinnen begleiten Menschen, welche auf Hilfe angewiesen sind, zum Arzt, ins Spital, zur 
Therapie oder zum Kuraufenthalt. 

Als Fahrgast werden Sie von freiwilligen Fahrerinnen und Fahrern der Rotkreuz-Fahrdienste 
mit dem privaten Personenwagen zuverlässig und sicher an den Zielort und wieder nach 
Hause gebracht. Sie bezahlen lediglich die Fahrspesen. Die Einsätze werden von der Ge- 
schäftsstelle des SRK Luzern koordiniert und vermittelt. 

Fahrpreise 
Fahrten bis 15 km 
Einfache Fahrt 
 
Hin- und Rückfahrt 
 
Fahrten ab 15 km 
Einfache Fahrt 
 
Hin- und Rückfahrt 
 
 
Verpflegungspausc
hale (bis 4 
Stunden) 
 
Parkgebühren 
 
Rollstuhlfahrten 
 

 
Grundgebühr    Fr. 8.00 
Kilometerpreis  Fr. 0.85 
Grundgebühr    Fr. 16.00 
Kilometerpreis  Fr.0.85 
 
Grundgebühr    Fr. 8.00 
Kilometerpreis  Fr. 1.70 
Grundgebühr    Fr. 16.00 
Kilometerpreis  Fr.0.85 
 
Pro Stunde Wartezeit Fr. 5.00 
(Ab 4 Stunden wird eine zusätzliche Hin- und Rückfahrt 
berechnet) 
 
Nach Aufwand 
 
1 Begleitperson fährt gratis, weitere Begleitpersonen 
pauschal Fr. 8.00 
 
Alle Preisangaben exkl. MwSt. 

Kontakt 
Tel. Nr.: 
E-Mail: 

041 418 74 44 
fahrdienste@srk-luzern.ch 

Bitte buchen Sie Ihre Fahrt mindestens drei Arbeitstage im Voraus. 

Sie werden von einer Fahrerin oder einem Fahrer abgeholt. Die Fahrerinnen und Fahrer der 
Rotkreuz-Fahrdienste arbeiten freiwillig. Sie schenken Ihnen Zeit und Mobilität, helfen beim 
Ein- und Aussteigen und begleiten Sie bis an die Tür. Sie helfen Ihnen, die Selbstständigkeit 
zu bewahren und ermöglichen auch soziale Kontakte. 

mailto:fahrdienste@srk-luzern.ch


  
  

Spitex-Fahrdienste 

Allgemeines 
Die Spitex allgemein und auch der Fahrdienst der Spitex stehen allen Einwohnern jeden Al- 
ters zur Verfügung. Massgebend sind Notwendigkeit und ausgewiesener Bedarf. 
In den Gemeinden sind verschiedene Spitex-Organisationen tätig. Teilweise haben sich 
mehrere Gemeinden zu einer Spitex zusammengeschlossen. Die Dienstleistungen, Bestim- 
mungen und Preise können je nach Spitex variieren. 

Für folgende Verbandsgemeinden besteht eine Spitex, welche auch einen Fahrdienst anbie- 
ten: 

Spitex Region Entlebuch (Gemeinde Wolhusen, Doppleschwand, Entlebuch, Escholz- 
matt-Marbach, Flühli, Hasle, Romoos, Schüpfheim, Werthenstein) 

Spitex Ruswil 

Fahrpreise 
Spitex Region Entlebuch 
Pro Stunde: Fr. 15.00 (Fahr- und Wartezeit) 

Fr. -.65 
Fr. 1.00 
nach Aufwand 
Fr. 20.00 (bei Einsätzen über 5h) 

Pro Kilometer: 
Mindestpauschale: 
Parkgebühren 
Spesen Mahlzeit 

Spitex Ruswil 
Grundtaxe pro Fahrt: 
Pro Kilometer: 

Fr. 7.00 
Fr. -.70 

Pro Stunde Wartezeit: Fr. 10.00 

Die Rechnung wird monatlich durch die Spitex Ruswil gestellt. 

Nichteinhalten eines vereinbarten Termins 
Hält ein(e) KlientIn einen mit der Spitex-Organisation vereinbarten Termin nicht ein, wird die 
eingeplante Zeit verrechnet. 

Kontakt: 
Spitex Region Entlebuch 
Adresse: 
E-Mail: 
Tel. Nr.: 

Hauptstrasse 22, 6170 Schüpfheim 
info@spitexregionentlebuch.ch 
041 484 28 00 

Öffnungszeiten: Mo - Fr, 8.00 - 11.30 Uhr / 13.30 - 17.00 Uhr 

Spitex Ruswil 
Adresse: 
Tel. Nr.: 

Rebstockstrasse 6, 6017 Ruswil 
041 495 22 20 

E-Mail: info@spitex-ruswil.ch 
Öffnungszeiten: Mo - Fr, 08.00 - 17.30 Uhr 

Bei Fragen wenden Sie sich direkt an den anbietenden Fahrdienst unter den oben 
angegebenen Telefonnummern oder per E-Mail. 

mailto:info@spitex-region-entlebuch.ch
mailto:info@spitex-ruswil.ch


  
 

KESB Kindes und Erwachsenenschutzbehörde 

Region Entlebuch, Wolhusen und Ruswil 

Postfach 7 

Bahnhofstrasse 42 

6162 Entlebuch 

Tel.: 041 482 80 10 

info@kesb-entlebuch.ch 

www.kesb-entlebuch.ch 

Informationen, Dokumente und Links zum Kindes- und Erwachsenenschutz finden Sie auf 
unserer Homepage: 
www.kesb-entlebuch.ch 

mailto:info@kesb-entlebuch.ch
http://www.kesb-entlebuch.ch/
http://www.kesb-entlebuch.ch/

